
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
  

Praha 16. února 2023 
Čj. MO 123221/2023-8694 
Sp. zn. SpMO 8489/2023-8694 
Přílohy 2 

 
Premium Systems, s. r. o. 
Datová schránka 7fe735k 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 20. ledna 2023 žádost společnosti Premium Systems, s.r.o., 
IČO 293 92 721, zastoupené Ing. Jiřím Pudichem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), 
o poskytnutí informací vztahujících se k zadání veřejné zakázky na dělostřeleckou munici.  
 
 
K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme následující informace. 
 
Ad 1, 2, 3, 4 a 9)  
Informace k připravované veřejné zakázce Munice 155 mm pro Děla NATO byly předložené vládě 
ke schválení dne 7. 12. 2022, čj. MO 529669/2022-8694. Tento materiál obsahuje rovněž informace 
o navrhovaném postupu, skutečnostech opravňujících zadání dané veřejné zakázky mimo zadávací 
řízení s využitím obecné výjimky dle § 29 písm. s) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, včetně dalších požadovaných informací k dané problematice. Jeho kopii poskytujeme 
v příloze 1.  
 
Na nákup munice 155 mm pro děla NATO uzavřelo MO rámcovou dohodu č. 22106000324 dne 
20. 12. 2022 (dále jen „rámcová dohoda“). Podle rámcové dohody budou průběžně zadávány dílčí 
veřejné zakázky na dodávky zboží podle skutečné potřeby MO jako kupujícího na základě výzvy 
k poskytnutí plnění konkrétního typu a množství zboží a to minimálně 36 měsíců před 
požadovaným plněním. Předběžné tržní konzultace s cílem připravit zadávací podmínky 
k předmětné zakázce ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., nebyly vedeny. 
 
Ad 5, 6 a 8) 
Podle rámcové dohody má dodavatel dodávat veškeré komponenty nezbytné k sestavení kompletní 
dělostřelecké munice ráže 155 mm pro samohybné houfnice CAESAR8×8CZ, včetně interní školní 
munice a výukových řezů. Požadované informace tvoří obchodní tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „obchodní tajemství“). Obsahují je přílohy rámcové 
dohody č. 1 Specifikace předmětu dohody a č. 2 Cenový rozklad předmětu dohody. Vzhledem 
k tomu, že smluvní strany rámcové dohody je označily za informace, které považují za obchodní 
tajemství, nelze je v souladu s § 9 informačního zákona poskytovat třetím osobám. Jednotkové ceny 
byly posouzeny znaleckým posudkem. Cena každé dílčí dohody uzavírané na základě rámcové 
dohody bude následně opět posouzena znaleckým posudkem, a to mechanizmem, který je upraven 
v rámcové dohodě.  
 



 2 

Ad 7) 
Nabídková cena byla posouzena znaleckým posudkem. Žádní další dodavatelé včetně NSPA za 
účelem posouzení nabídky nebyli osloveni. Požadovaný znalecký posudek s vyloučením 
obchodního tajemství poskytujeme v příloze 2.  
 
Ad 10 až 16 a 21) 
Požadované informace tvoří obchodní tajemství. Obsahují je tyto přílohy rámcové dohody:  
příloha č. 7 Seznam poddodavatelů pro provádění SOJ,  
příloha č. 8 Proces certifikace munice 
příloha č. 9 Schéma poddodavatelských vztahů 
příloha č. 10 Rozpad hlavních komponent 
příloha č. 12 Tabulka vzájemné zaměnitelnosti komponent.  
Vzhledem k tomu, že smluvní strany rámcové dohody je označily za informace, které považují za 
obchodní tajemství, nelze je třetím osobám poskytovat. Do plnění zakázky je zapojen státní podnik 
VTÚ s. p. Součástí zakázky není transfer technologie výroby ze zahraničí do České republiky (ČR). 
Části komponent munice budou vyráběny českým výrobcem a proběhne certifikace včetně tvorby 
tabulek střelby. Certifikace umožní používání munice v děle CAESAR8×8CZbez nutnosti placení 
licenčních poplatků. ČR dosáhne samostatnosti ve výrobě střely a prachových modulů. 
 
Ad 17)  
Certifikace munice a s tím spojená tvorba střeleckých tabulek se provádí vždy bez ohledu na to, kdo 
munici dodává. Tedy i zahraniční výrobce by musel provádět certifikaci spojenou s tvorbou tabulek 
střelby. Certifikace na houfnicích v Armádě České republiky nebude probíhat. Náklady na 
certifikaci včetně tvorby tabulek střelby hradí MO. 
 
Ad 18) 
Požadované informace tvoří obchodní tajemství. Obsahuje je příloha č. 2 Cenový rozklad předmětu 
dohody. 
 
Ad 19) 
Dělostřelecká munice musí být certifikována a tabulky střelby vytvořeny jako celek. Nelze vytvořit 
tabulky střelby pro jednotlivé komponenty, ale pouze jako celek. 
 
Ad 20) 
Vzhledem k tomu, že se v tomto případě jedná o strategický vojenský materiál, je nezbytné zajistit 
trvalé doplňování části zásob tuzemskými zbrojními společnostmi. Stanovisko MO k této 
problematice je jednoznačně vyjádřeno ve Směrnici pro strategické vyzbrojování ČR. Uzavření 
rámcové dohody je v souladu s touto směrnicí a MO není povinné své stanovisko v režimu 
informačního zákona zdůvodňovat, či vyjadřovat svůj právní názor (§ 2 odst. 4 informačního 
zákona).  
 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 


		2023-02-16T14:04:23+0000




